[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____08.08.2018_____№_____01-09-42/8_____

О внесении изменений в Постановление администрации поселения Сосенское
от 16.09.2016 г. № 01-09-57/6

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением администрации поселения Сосенское от 19.08.2016 г. № 01-09-42/6                    «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ поселения Сосенское», в целях комплексного решения проблем благоустройства, содержание объектов благоустройства на территории поселения Сосенское, улучшение внешнего вида территории

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление администрации поселения Сосенское от                    16.09.2016 г. № 01-09-57/6 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории поселения Сосенское» и изложить приложение 5 к муниципальной программе в новой редакции, согласно приложению, к данному Постановлению.
2. Начальнику отдела муниципального заказа администрации поселения Сосенское Филиной А.В. внести изменения в план закупок и план-график на 2018 г. в соответствии с данным Постановлением.
3. Опубликовать данное Постановление в газете «Сосенские вести» и                       разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Данное Постановление вступает в силу с 08.08.2018 г.
5. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на заместителя главы администрации поселения Сосенское Стародубцеву С.Н.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации поселения Сосенское                                                 Т.Ю. Тараканова
	Приложение
к Постановлению администрации
поселения Сосенское
от 08.08.2018 г. № 01-09-42/8

	Приложение 5
к муниципальной программе «Благоустройство
территории поселения Сосенское»

Перечень мероприятий, направленных на реализацию муниципальной программы
«Благоустройство территории поселения Сосенское» Комплексное благоустройство территории в 2018 году

	[bookmark: OLE_LINK1]№
п/п

	Мероприятия по реализации программы

	Срок исполнения

	Объём финансирования по годам и источникам
2018 году
( тыс. руб.)
Прогноз

	Ответственный
за выполнение муниципальной программы

	Раздел 1.

	1.1
	Разработка ПСД по благоустройству озеленительной территории
от ул. Сосенский Стан до д. Столбово вдоль оврага
	1-2 кв-л 2018 г.
	4 616,00
	Администрация поселения Сосенское

	1.2
	Разработка ПСД по благоустройству озеленительной территории парковой зоны Зеленая линия (2 этап) и въездных групп
от Калужского шоссе до ул. Бачуринская
	1-2 кв-л 2018 г.
	6 500,00
	Администрация поселения Сосенское

	1.3
	Разработка ПСД по благоустройству территории, прилегающей
к д. № 33-32, 6, 30 и территории, прилегающей
к пруду возле КФХ «Конник»
	1-2 кв-л 2018 г.
	7 936,00
	Администрация поселения Сосенское

	1.4
	Изготовление по картографическим материалам
ситуационных планов с линиями градостроительного
регулирования и нанесения границ участка

	2-4 кв-л 2018 г.
	118,00
	Администрация поселения Сосенское

	1.5
	Авторский надзор за выполнением работ по
благоустройству дворовой территории, парковой зоны по адресу:
пос. Газопровод, д. 14, 15, 16, 17, 18 (парковая зона),
1-4, 6-12, 14, 18 (дворовая территория)
	2-4 кв-л 2018 г.
	960,00
	Администрация поселения Сосенское

	1.6
	Авторский надзор за проведением работ по
благоустройстве территории сквера С. Стан д. 1-3-5
	2-4 кв-л 2018 г.
	101,00
	Администрация поселения Сосенское

	1.7
	Авторский надзор за проведением работ по
благоустройству территории, вокруг «Конторского пруда»,
прилегающего к ул. А. Монаховой д. 23 по адресу:
поселение Сосенское, пос. Коммунарка
	2-4 кв-л 2018 г.
	670,00
	Администрация поселения Сосенское

	1.8
	Оказание услуг по инженерно-геодезическим изысканиям

	2-4 кв-л 2018 г.

	3 501,00
	Администрация поселения Сосенское

	1.9
	Установка ледяных фигур на территории поселения Сосенское
	1 кв-л 2018 г.
	653,00
	Администрация поселения Сосенское

	2.0
	Физико-химические исследования площадок по адресу:
пос. Коммунарка, ул. А. Монаховой, территория Липового парка
	3 кв-л 2018 г.
	79,00
	Администрация поселения Сосенское

	Итого по разделу 1:

	25 134,00

	Раздел 2.

	2.1

	Комплексное благоустройство территории по адресу:
поселение Сосенское, пос. Газопровод, д. 15-17
	2-4 кв-л 2018 г.

	89 556,00
	Администрация поселения Сосенское

	2.2
	Комплексное благоустройство территории по адресу:
поселение Сосенское, пос. Газопровод, д. 1-4, 6-12, 14, 18
	2-4 кв-л 2018 г.

	151 810,00
	Администрация поселения Сосенское

	2.3
	Комплексное благоустройство территории по адресу: поселение Сосенское, пос. Газопровод, д. 14, 15, 16, 17, 18 (парковая зона)
	2-4 кв-л 2018 г.

	161 090,00
	Администрация поселения Сосенское

	2.4

	Благоустройство озелененной территории (сквера)
пос. Коммунарка, ул. Сосенский Стан, д. 1-3-5
	2-4 кв-л 2018 г.

	152 442,00
	Администрация поселения Сосенское

	2.5
	Благоустройство территории вокруг «Конторского пруда», прилегающего к ул. А. Монаховой д. 23, расположенного
по адресу: поселение Сосенское, пос. Коммунарка
	2-4 кв-л 2018 г.
	179 762,00
	Администрация поселения Сосенское

	2.6
	Благоустройство и очистка «Школьного пруда» пос. Коммунарка
	1-3 кв-л 2018 г.
	39 081,00
	Администрация поселения Сосенское

	2.7
	Благоустройство и очистка «Конторского пруда»
и пруда возле КФХ «Конник»
	1-3 кв-л 2018 г.
	105 024,00
	Администрация поселения Сосенское

	2.8
	Устройство тротуаров по адресам: поселение Сосенское,
д. Сосенки; поселение Сосенское д. Сосенки
от д. 133б до остановки "Калужское шоссе"
	2-4 кв-л 2018 г.
	12 252,00
	Администрация поселения Сосенское

	2.9
	Устройство тротуаров по адресам: поселение Сосенское, д. Летово; поселение Сосенское от Калужского шоссе до д. Прокшино
	2-4 кв-л 2018 г.
	6 726,00
	Администрация поселения Сосенское

	2.10
	Устройство павильона, раздевалки, индивидуальных
скамеек на подпорных стенах и установки
букв на территории Липового парка
	2-4 кв-л 2018 г.
	19 829,00
	Администрация поселения Сосенское

	2.11
	Устройство наружного освещения вблизи домов по адресу:
пос. Коммунарка, д. 101-111
	2-4 кв-л 2018 г.
	3 150,00
	Администрация поселения Сосенское

	2.12
	Устройство проезда по адресу:
поселение Сосенское, пос. Коммунарка, д. № 23, 24, 25
	2-4 кв-л 2018 г.
	1 476,00
	Администрация поселения Сосенское

	2.13
	Устройство парковки по адресу:
поселение Сосенское, пос. Коммунарка вблизи дома № 101
	2-4 кв-л 2018 г.
	6 791,00
	Администрация поселения Сосенское

	2.14
	Устройство тротуара по адресу: поселение Сосенское,
от ул. Александры Монаховой до д. 25 пос. Коммунарка
	2-4 кв-л 2018 г.
	3 530,00
	Администрация поселения Сосенское

	2.15
	Устройство детской площадки в д. Сосенки, вблизи д. 128
	2-4 кв-л 2018 г.
	540,00
	Администрация поселения Сосенское

	2.16
	Установка информационных стендов
на территории поселения Сосенское
	2-4 кв-л 2018 г.
	1 829,00
	Администрация поселения Сосенское

	2.17
	Ремонт спортивных площадок по адресу: поселение Сосенское,
пос. Коммунарка вблизи д. 15, к. 2 по ул. Фитаревской

3-4 кв-л 2018 г.
	674,00
	Администрация поселения Сосенское

	2.18
	Благоустройство пешеходных зон, тротуара по адресам:
поселение Сосенское от 145 д. Сосенки до Калужского шоссе;
пос. Коммунарка за д. 17-18 и ЖК "Гарден Парк; пос. Коммунарка
с торца д. 4 к ул. А. Монаховой; пос. Коммунарка, д. 7
	3-4 кв-л 2018 г.
	1 686,00
	Администрация поселения Сосенское

	2.19
	Благоустройство зеленой зоны вдоль
ул. Николо-Хованская поселения Сосенское

	3-4 кв-л 2018 г.
	10 105,00
	Администрация поселения Сосенское

	2.20
	Устройство тротуара по адресу: поселение Сосенское, д. Сосенки
от дома № 45 до остановки общественного транспорта "Сосенки"

	3-4 кв-л 2018 г.
	651,00
	Администрация поселения Сосенское

	2.21
	Устройство тротуара по адресу: г. Москва, поселение. Сосенское,
д. Прокшино от дома № 7 до станции метро "Прокшино"

	3-4 кв-л 2018 г.
	3 528,00
	Администрация поселения Сосенское

	2.22
	Устройство тротуара по адресу: г. Москва,
поселение Сосенское, пос. Коммунарка, ЖК "Бунинский"
от торца д. 109, к. 1 до ул. Академика Семенова
	3-4 кв-л 2018 г.
	1 228,00
	Администрация поселения Сосенское

	2.23
	Нераспределенные средства по комплексному благоустройству
	1-4 кв-л 2018 г.
	4 083,00
	Администрация поселения Сосенское

	Итого по разделу 2:

	956 843,00

	Раздел 3.

	3.1
	Благоустройство территории по адресам: пос. Коммунарка,
ул. Лазурная д. 4; д. Зименки, д. 24; д. Сосенки,
вл. 61Д; пос. Коммунарка, ул. Ясная, д.13
	2-3 кв-л 2018 г.
	8 786,79 (патент)
1 147,5 (местный бюджет)
	Администрация поселения Сосенское

	3.2
	Устройство детской и спортивных площадок
в СНТ "Лесные поляны"
	3 кв-л 2018 г.
	2 685,71 (патент)
2 585,48 (местный бюджет)
	Администрация поселения Сосенское

	3.3
	пос. Коммунарка (дворовая территория) покупка скамейки
	3 кв-л 2018 г.
	13,49 (патент)
13,96 (местный бюджет)
	Администрация поселения Сосенское

	Итого по разделу 3:

	15 233,00

	Всего:

	997 210,00

image1.png